
“Adhurimi në kohë trazirash është sikurse hixhreti
tek unë.”

Makil ibn Jesari (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Adhurimi në kohë trazirash është sikurse hixhreti tek unë.”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   ka  udhëzuar  t'i  qasemi  adhurimit  dhe  të  kapemi  fort  për  të  në  kohë  trazirash,
fitnesh, vrasjesh dhe gjatë kaosit. Ai ka sqaruar se shpërblimi për një adhurim të tillë është si
shpërblimi i atij që ka bërë hixhret (migruar) te Profeti صلى الله عليه وسلم, pasi në këto kohë njerëzit zakonisht
janë të pakujdesshëm ndaj adhurimit dhe të shpërqendruar nga ai, e ata që i përkushtohen
adhurimit janë të paktë.
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